会  議  録（７月）

令 和 ４年 ７月 ２７日

五ヶ瀬町役場２０１会議室

会 議 録  午後４時５４分開会

教育長    あいさつ

議事録署名委員：寺本 俊文 委員

４．議題

（１）報 告

  ① 宮崎県中体連結果

  ② 令和４年度 はたちの集いについて

  ③ 文化庁調査官来町

  ④ 令和４年度全国学力・学習状況調査結果について ※非公開とする

（２）協 議

  ① 学校給食の持続的な運営と効率化について  ※非公開とする

  ② 教育委員会の定員について ※非公開とする

６．そ の 他

  （１） 高鍋農業高校体験学習について

  （２） 第１９回ゆうやけトライアル IN五ヶ瀬について

  （３） 五ヶ瀬デザインプロジェクト（GDP）について

７．連絡事項等

  （１） 教育委員会の行事予定（８～１０月）について

  （２） 次回の日程について

会 議 録  午後４時５４分開会

教育長    あいさつ

議事録署名委員：寺本 俊文 委員

４ 議題

（１）報告

１ 宮崎県中体連結果について

   資料に基づき、教育次長が説明する。

・ ７月１６日・１７日に行われた宮崎県中体連剣道競技にて、五ヶ瀬中学校３年生

の落合史蘭さんが女子個人戦で優勝した。８月８日から鹿児島県で行われる九

州大会及び８月１９日から北海道で行われる全国大会に出場する。

  （質疑）

    なし

２ 令和４年度 はたちの集いについて

      資料に基づき、教育次長が説明する。

  ・ ８月１６日に実施を予定している標記について、教育委員会からの出席は、代

表として寺本委員と教育長を予定している。

  （質疑）

   なし

３ 文化庁調査官来町

     資料に基づき、教育次長が説明する。

  ・ ユネスコ無形文化遺産登録に係り、文化庁の調査官が７月２２日に三ヶ所神

社・山崎邸を訪問した。訪問者は、文化庁「番 光 調査官」、県文化財課２名で

あった。

  （質疑）

   なし

４ 令和４年度全国学力・学習状況調査結果について  ※非公開とする

     資料に基づき、指導主事が説明する。

   なし

（２）協議

１ 学校給食の持続的な運営と効率化について  ※非公開とする

２ 教育委員会の定員について  ※非公開とする

（質疑）

 なし

【６ その他】

１ 高鍋農業高校体験学習について

 ① 資料に基づき、教育次長が説明する。

  ・ 新型コロナウイルスの感染状況により、中止となった。

（質疑）

 なし

２ 第１９回ゆうやけトライアル IN五ヶ瀬について

  ① 資料に基づき、教育次長が説明する。

   ・ 県外から九州学院高等学校から２１名、県内から日章学園高等学校から１２

名が参加予定である。

 （質疑）

  なし

３ 五ヶ瀬デザインプロジェクト（GDP）について

 ① 会議次第に基づき、教育次長が説明する。

  ・ ６月に役場職員等のメンターレク、７月に中間発表及びメンターレクを計画して

いる。

  ・ その後、校内発表会を経て、１１月に最終発表選考会の実施予定である。

 ② 教育長が補足説明をする。

  ・ キャリア教育の一環として、五ヶ瀬ひなた場を１０月上旬に実施予定である。

  ・ ひなた場とは、生徒と地域の大人が対話をとおして、自らの生き方について考

えるキャリア教育プログラムである。

 （質疑）

  なし

連絡事項

１ 委員会の８～１０月行事予定

 ※ 一覧表により教育次長が説明する。

・ 五ヶ瀬町オープンスクールを１０月８日（土）に実施する。

・ ８月９日・１０日に市町村教育長連絡協議会研修会が宮崎市で開催予定であ

る。

次回の定例教育委員会日程

   １０月を予定している。時間は午後５時から午後６時まで

閉会時刻   午後６時

教 育 長

会議録署名委員

会議録調整者